
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З 

« Рд » 2014 г. Назарово № } •? 

Об открытии оздоровительных 
учреждений с дневным пребыванием 
детей в период летних каникул на базах 
общеобразовательных школ 

На основании Постановления администрации Назаровского района от 
11. 03. 2014 г № 117 -П «О мерах по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Назаровского района в летний период 2014 
года», Постановления администрации Назаровского района от 29.10.2013 г 
«Об утверждении муниципальной программы Назаровского района 
«Развитие образования» на 2014-2016 годы, плана районных мероприятий на 
2013-2014 учебный год, руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть оздоровительные учреждения с дневным пребыванием 
детей в период летних каникул, охватом 860 человек в образовательных 
учреждениях: 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательного учреждения, на 

базе которого организуется 
лагерь с дневным пребыванием 

Место 
дислокации 

Кол-во детей 
в каждую 
смену по 
каждому 

образователь 
ному 

учреждению 

Сроки проведения 
смен по каждому 
образовательному 

учреждению 

1 МКОУ "Антроповская 
основная 
общеобразовательная школа" 

с. Антропово, 
ул. Романова, 21 

25 02.06.14 22.06.14 

2 МБОУ «Гляденская средняя 
общеобразовательная школа" 

п. Глядень, 
ул. Новая - 28 

70 02.06.14 22.06.14 

3 МКОУ ДОД «Детская 
юношеская спортивная школа» 
Назаровского района 

п. Глядень, 
ул. Новая - 28 

20 02.06.14 22.06.14 

4 МБОУ "Дороховская средняя 
общеобразовательная школа" 

с. Дорохово, 
ул. Зеленая - 45 

30 02.06.14 25.06.14 



5 МКОУ ДОД «Детская 
юношеская спортивная школа» 
Назаровского района 

с. Дорохово, 
ул.Зеленая - 45 

15 02.06.14 25.06.14 

6 МБОУ "Краснополянская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

с. Красная 
Поляна, 
ул. Мира - 31 

70 01.06.14 25.06.14 

7 МКОУ ДОД «Детская 
юношеская спортивная школа» 
Назаровского района 

с. Красная 
Поляна, 
ул. Мира - 31 

30 01.06.14 25.06.14 

8 МБОУ "Крутоярская средняя 
общеобразовательная школа" 

с. Красная 
Сопка, 
ул. Центральная 
- 1 

55 02.06.14 26.06.14 

9 МКОУДОД «Детская 
юношеская спортивная школа» 
Назаровского района 

с. Красная 
Сопка, 
ул. Центральная 
- 1 

15 02.06.14 26.06.14 

10 МБОУ "Павловская средняя 
общеобразовательная школа" 

с. Павловка, 
ул. Советская -
15 

50 02.06.14 26.06.14 

11 МБОУ «Подсосенская средняя 
общеобразовательная школа» 

с. Подсосное, ул. 
Школьная,7 

85 02.06.14 26.06.14 

12 МБОУ "Преображенская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

п. 
Преображенский 
э 
ул. Школьная - 9 

90 02.06.14 26.06.14 

13 МКОУДОД ««Детская 
юношеская спортивная школа» 
Назаровского района 

п. 
Преображенский 
5 
ул. Школьная - 9 

20 02.06.14 26.06.14 

14 МБОУ "Сахаптинская средняя 
общеобразовательная школа" 

с. Сахапта, 
ул. Школьная - 9 

60 02.06.14 26.06.14 

15 МКОУ ДОД «Детская 
юношеская спортивная школа» 
Назаровского района 

с. Сахапта, 
ул. Школьная - 9 

10 02.06.14 26.06.14 

16 МБОУ" Сохновская средняя 
общеобразовательная школа" 

с. Сохновка, 
ул.40 лет 

Победы - 1 

45 02.06.14 26.06.14 

17 МБОУ "Степновская средняя 
общеобразовательная школа" 

п. Степной ул. 
Школьная,21 

90 02.06.14 26.06.14 

18 МКОУ ДОД «Детская 
юношеская спортивная школа» 
Назаровского района 

п. Степной ул. 
Школьная,21 

30 02.06.14 26.06.14 

19 МКОУ "Сережская основная 
общеобразовательная школа" 

с. Сереж, 
ул. Школьная - 9 

30 01.06.14 22.06.14 

20 МКОУ «Медведская основная 
общеобразовательная школа» 

д. Медведск, ул. 
Школьная, 5 

20 02.06.14 26.06.14 

860 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных 
учреждений: 



2.1.Организовать оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в 
соответствии со сроками проведения смен по каждому образовательному 
учреждению. 

2.2.Создать условия для оздоровления, развития индивидуальных 
способностей, нравственного воспитания детей, посещающих 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием. 

2.3. Обеспечить: 
2.3.1.Своевременную и качественную подготовку оздоровительных 

лагерей к приему детей. 
2.3.2.Подбор квалифицированного персонала для работы в лагерях с 

дневным пребыванием детей. 
2.3.3.Полноценное двухразовое горячее питание детей, соблюдение 

питьевого и противоэпидемического режима, санитарных норм и правил. 
2.3.4. Работу кружков и секций в период работы оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием. 
2.3.5.Реализацию программ оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием. 
2.3.6.Безопасность жизни и здоровья учащихся, противопожарную 

безопасность в общеобразовательном учреждении, а также повышенные 
меры безопасности при организации перевозок детей. 

2.3.7. Проведение инструктажей с сотрудниками лагерей по охране 
жизни и здоровья детей, соблюдению техники безопасности на территории 
общеобразовательных учреждений и при выходе (выезде) за ее пределы. 

2.3.8.Предоставить в трёхдневный срок после окончания смены 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием реестр оздоровленных 
детей и табель посещаемости детей в Централизованную бухгалтерию 
Управления образования. 

3. Централизованной бухгалтерии (Шишко) произвести 
финансирование лагерей. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель Управления обр 
администрации Назаровского ] JI. Г. Арефьева 


